



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
Processo Administrativo Nº 021/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA
Data de Publicação: 30/03/2022 16:48:17

				TOTAL DO PROCESSO: 75.890,45
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME			07.814.016/0001-87	36.015,70
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 030	31,40	Total: 1.884,00
Item: 16	Unidade: Kilogramas	Marca: VANAZI	Modelo: KG	
Descrição: Carne bovina, costela tipo minga, A embalagem do produto devera ser sacos de polietileno de baixa densidade, atoxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso liquido maximo de 3 kg (tres quilos) por embalagem. O produto deve estar resfriado, propriedades organolepticas normais. Seguir os padroes microbiologicos estabelecidos pela Resolucao RDC nÂº12 de 02/01/01 ANVISA/MS.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 31,40			Total Item: 1.884,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 088	25,05	Total: 2.004,00
Item: 18	Unidade: Kilogramas	Marca: OESTE	Modelo: KG	
Descrição: Carne bovina de 2Âª, moída no momento da entrega, de boa qualidade, musculo/acem/paleta, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plastico atoxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,05			Total Item: 2.004,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 095	9,67	Total: 967,00
Item: 20	Unidade: Kilogramas	Marca: SUBLIME	Modelo: KG	
Descrição: Coxa e Sobrecoxa de frango congelada, embalagem plastica individual transparente contendo no minimo 2 unidades de coxa e sobrecoxa, totalizando 1 kg, produto proprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislacao em vigor. OBS: sem acumulo de liquidos em seu interior, sem penugens ou resto improprios para o consumo humano, com identificacao do produto, rotulo contendo a data de abate, fabricante, validade, temperatura de estocagem. Resfriada.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,67			Total Item: 967,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 099	16,90	Total: 8.450,00
Item: 21	Unidade: Kilogramas	Marca: VANAZI	Modelo: KG	
Descrição: Linguinha de porcoEmbalagem plastica atoxica integra, a vacuo, de 1kg. Ingredientes: carne de porco, agua, sal, condimentos, estabilizantes e conservantes. Certificado de Inspecao Estadual ou Federal. Prazo de validade de no minimo 03 meses a partir da entrega do produto. Tendo como referencia as seguintes marcas: Irmaos do Valle, Perdigao				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,90			Total Item: 8.450,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 099	19,60	Total: 784,00
Item: 22	Unidade: Kilogramas	Marca: SUBLIME	Modelo: KG	
Descrição: atoxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento. Seguir os padroes microbiologicos estabelecidos pela Resolucao RDC nÂº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, procedencia, fabricante, SIF, registro no orgao competente.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,60			Total Item: 784,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 022	9,95	Total: 497,50
Item: 23	Unidade: Pacotes	Marca: MONTE CLARO	Modelo: PCT	
Descrição: FARINHA DE BIJU ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,95			Total Item: 497,50
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 032	3,97	Total: 1.588,00
Item: 31	Unidade: Unidades	Marca: APTI	Modelo: UN	
Descrição: Po para pudim Baunilha. Acondicionados em embalagem integra de no minimo 50 g. Pudim em po para preparo, composto de acucar e sal, agente tamponante, acidulante, corantes artificiais e outras substâncias permitidas. Validade minima: de 06 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,97			Total Item: 1.588,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 032	2,52	Total: 327,60
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: FILIPINI	Modelo: UN	
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL, ACIDEZ 4%, A EMBALGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLASTICAS RESISTENTES CONTENDO 900 ML				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,52			Total Item: 327,60
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 051	13,55	Total: 677,50
Item: 37	Unidade: Kilogramas	Marca: MAIS FRANGO	Modelo: KG	
Descrição: Embalagem a vacuo contendo 1KG. Nao deve apresentar aspecto liguento. Embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, data de validade, quantidade do produto, numero do registro no ministerio da Agricultura/DIPOA e carimbo de inspecao do SIM, SIE ou SIF. Validade minima 03 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,55			Total Item: 677,50
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 089	10,18	Total: 1.018,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: CARMINATI	Modelo: UN	
Descrição: fresco, tamanho medio ou superior, pesando no minimo 55 gr por unidade, embalagem em caixa descartavel com capacidade para uma duzia.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,18			Total Item: 1.018,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 071	19,58	Total: 1.566,40
Item: 40	Unidade: Unidades	Marca: SANTA HELENA	Modelo: UN	
Descrição: embalagem devera constar data da fabricacao, data de validade e numero do lote do produto. Validade minima de 02 meses.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,58			Total Item: 1.566,40
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 040	4,99	Total: 748,50
Item: 41	Unidade: Unidades	Marca: DAJU	Modelo: UN	
Descrição: Coco ralado, sem adicao de acucar ,Embalagem plastica integra, atoxica, de 100g.Produto alimenticio desidratado contendo entre os ingredientes: Polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar coloracao branca e consistencia firme. Sabor caracteristico, sem sinais de ranco ou amargor. Ausente de sujidades, parasitas ou larvas. Validade minima de 06 meses a partir da data de entrega do produto.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 748,50
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 095	7,88	Total: 118,20
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: PERFECT	Modelo: UN	
Descrição: Lustra moveis, tipo cremoso, fragrância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rotulo o nome do fabricante e especificacao com data de validade.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC

Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,88			Total Item: 118,20
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 099	5,55	Total: 1.387,50
Item: 52	Unidade: Unidades	Marca: PERFECT	Modelo: UN	
Descrição: SAPONACEO CREMOSO - COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVOS ANIONICOS E NAO IONICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRANCIA E VEICULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO - EMBALAGEM DE 300 GR				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,55			Total Item: 1.387,50
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 013	28,99	Total: 1.449,50
Item: 53	Unidade: GALAO	Marca: AMDM	Modelo: GALAO	
Descrição: DESINFETANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO. APLICACAO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSICAO AROMATICA: LAVANDA, PINHO, EUCALIPTO, JASMIM E LIMAO FRASCO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,99			Total Item: 1.449,50
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 075	3,10	Total: 310,00
Item: 54	Unidade: Pacotes	Marca: ASSOLAN	Modelo: PCT	
Descrição: Esponja de la de aco - COMPONENTE: ACO CARBONO, PESO MINIMO DE 60GR, CONTENDO 8 UNIDADES CADA PACOTE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 310,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 002	5,70	Total: 1.140,00
Item: 55	Unidade: Pacotes	Marca: IBRAS	Modelo: PCT	
Descrição: Copo descartavel 180 ml, em material poliestireno padrao ABNT, com selo do INMETRO de alta qualidade e resistencia, (material atoxico) pacotes com 100 unidades				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 1.140,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 044	7,95	Total: 2.385,00
Item: 66	Unidade: Kilogramas	Marca: NUTRIPAR	Modelo: KG	
Descrição: FEIJAO PRETO, TIPO 1, PACOTE COM 1KG, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENT, ATOXICO, REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE QUE PODERA ESTAR EXPRESSO NO ROTULO OU ATRAVES DO CERTIFICADO DE REGISTRO DO PRODUTO.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,95			Total Item: 2.385,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 009	17,40	Total: 3.480,00
Item: 67	Unidade: Pacotes	Marca: COTRIFLOR	Modelo: PCT	
Descrição: FARINHA DE TRIGO 5 KG				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,40			Total Item: 3.480,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 061	7,35	Total: 2.205,00
Item: 68	Unidade: Unidades	Marca: ROSANE	Modelo: UND	
Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM EMBALGEM MINIMA DE 1 KG				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,35			Total Item: 2.205,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 050	10,90	Total: 1.090,00
Item: 69	Unidade: Unidades	Marca: COCAMAR	Modelo: UND	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, OBTIDO DA EXTRAÇÃO DO OLEO DA SEMENTE DE SOJA. PURO, CLARO, LEVE, COM BOA ESTABILIDADE OXIDATIVA, NÃO FAZ FUMACA, COM APLICABILIDADE PARA O PREPARO DE ALIMENTOS. COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 1.090,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 054 7,60 **Total: 760,00**

Item: 76 Unidade: Pacotes Marca: STRAWPLAS Modelo: PCT

Descrição: Garfos pequenos de plástico com 10 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 760,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 080 7,60 **Total: 380,00**

Item: 77 Unidade: Pacotes Marca: STRAWPLAS Modelo: PCT

Descrição: COLHER DE SOBREMESA DESCARTAVEL BRANCA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,60** Total Item: 380,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 033 3,99 **Total: 798,00**

Item: 79 Unidade: Unidades Marca: FREDENT Modelo: UND

Descrição: Terapeutico Anti Tartaro 90G, Branco

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 798,00

CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA **38.125.895/0001-63** **1.585,55**

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 030 3,37 **Total: 50,55**

Item: 43 Unidade: Unidades Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: Caldo de galinha, Caixa com 12 tabletes, contendo no mínimo 114g. Preparado para Culinaria, de galinha, composto de condimentos e extrato de carne de frango, em tablete. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3,37** Total Item: 50,55

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 072 2,55 **Total: 255,00**

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: FERMENTO DE BOLO, LATA COM 100 GRAMAS.ESPECIFICACAO TECNICA: FERMENTO EM PO QUIMICO.INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCALCIO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO.NAO CONTEM GLUTEN.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 255,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 080 2,50 **Total: 500,00**

Item: 74 Unidade: Pacotes Marca: MINAPLAST Modelo: MINAPLAST

Descrição: PRATO PLASTICO DESCARTAVEL BRANCO, 15CM, COM 10 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 500,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 004 3,90 **Total: 780,00**

Item: 75 Unidade: Pacotes Marca: MINAPLAST Modelo: MINAPLAST

Descrição: PRATO DESCARTAVEL GRANDE 21CM C/ 10 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 780,00

DORALICE APARECIDA MODELIN ME **01.764.359/0001-06** **38.289,20**

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 031 29,60 **Total: 26.640,00**

Item: 59 Unidade: Kilogramas Marca: PROPRIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC

Descrição: FILE SIMPLES BOVINO REFINADO

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 29,60** Total Item: 26.640,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 015 7,90 **Total: 3.950,00**

Item: 60 Unidade: Unidades Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PEPINO EM CONSERVA EMBALAGEM MINIMA 300GR

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 3.950,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 016 6,00 **Total: 3.000,00**

Item: 61 Unidade: Unidades Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: com validade minima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 2 litros.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 016 8,70 **Total: 4.350,00**

Item: 62 Unidade: Unidades Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Carvao vegetal

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 4.350,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 065 1,94 **Total: 349,20**

Item: 63 Unidade: Kilogramas Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: SAL (embalagem 1 Kg)

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 349,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC**

PREGOEIRO: ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO PEDRO FARIAS DIAS

MEMBRO DE APOIO RUBENS PAULO NETTO

MEMBRO DE APOIO JUNIOR CESAR TENUTE